ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2019 г. N 962

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЯ N 1 И 2 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2015 Г.

N 99

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в приложения N 1 и 2 к постановлению

Правительства Российской Федерации от 4

февраля 2015 г. N 99 "Об установлении

дополнительных требований к участникам

закупки отдельных видов товаров, работ, услуг,

случаев отнесения товаров, работ, услуг к

товарам, работам, услугам, которые по причине

их технической и (или) технологической

сложности, инновационного,

высокотехнологичного или специализированного

характера способны поставить, выполнить,

оказать только поставщики (подрядчики,

исполнители), имеющие необходимый уровень

квалификации, а также документов,

подтверждающих соответствие участников

закупки указанным дополнительным

требованиям" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 6, ст. 976; N 28, ст.

4235; N 41, ст. 5662; N 48, ст. 6834; N 50, ст. 7181;

2016, N 44, ст. 6136; N 47, ст. 6662; 2017, N 33, ст.

5198; 2019, N 13, ст. 1408; N 26, ст. 3429;

Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 22 июля, N

0001201907220009).

2. Изменения, утвержденные настоящим

постановлением, не распространяются на

отношения, связанные с осуществлением закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд,

извещения об осуществлении которых размещены

в единой информационной системе в сфере

закупок до дня вступления в силу настоящего

постановления либо приглашения принять

участие в которых направлены до дня вступления

в силу настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 июля 2019 г. N 962

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЯ N 1 И 2 К

ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2015 Г. N 99

1. В приложении N 1 к указанному

постановлению:

а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

 "1. Проведение

работ по

сохранению

объектов

культурного

наследия

(памятников

истории и

культуры)

народов

Российской

Федерации, при

наличие за

последние 3

года до даты

подачи заявки

на участие в

закупке опыта

исполнения (с

учетом

правопреемства)

одного

контракта

(договора) на

копия

исполнен

контракт

(договор

копия ак

выполне

работ,

содержащ

(содержа

обязател

реквизит

установл

которых

затрагиваются

конструктивные

и другие

характеристики

надежности и

безопасности

объекта

культурного

наследия

проведение

работ по

сохранению

объектов

культурного

наследия

(памятников

истории и

культуры)

народов

Российской

Федерации, при

которых

затрагиваются

конструктивные

и другие

характеристики

надежности и

безопасности

объекта

культурного

наследия.

При этом

стоимость

такого одного

контракта

(договора)

частью 2

Федераль

закона "О

бухгалте

учете", и

подтверж

(подтвер

стоимост

исполнен

контракт

(договор

исключен

случая, е

застройщ

является

осуществ

строител

Указанны

документ

(докумен

должен б

подписан

(подписа

ранее чем

до даты о

срока под

заявок на

составляет не

менее 20

процентов

начальной

(максимальной)

цены контракта,

договора (цены

лота), на право

заключить

который

проводится

закупка

закупке;

копия ра

на ввод о

капиталь

строител

эксплуат

исключен

случаев,

которых

разрешен

ввод объ

капиталь

строител

эксплуат

выдается

соответс

законода

о

градостр

деятельн

Указанны

документ

быть под

ранее чем

до даты о

срока под

заявок на

закупке"

б) дополнить позициями 1(1) - 1(3) следующего

содержания:

 "1(1). Проведение

работ по

сохранению

объектов

культурного

наследия

(памятников

истории и

культуры)

народов

Российской

Федерации, при

которых не

затрагиваются

конструктивные

и другие

характеристики

надежности и

безопасности

объекта

культурного

наследия

наличие за

последние 3

года до даты

подачи заявки

на участие в

закупке опыта

исполнения (с

учетом

правопреемства)

одного

контракта

(договора) на

проведение

работ по

сохранению

объектов

культурного

наследия

(памятников

истории и

культуры)

народов

копия

испол

контр

(догов

прове

по сох

объек

культу

насле

(памя

истор

культу

Росси

Федер

котор

затраг

конст

други

харак

надеж

безоп

объек

Российской

Федерации, при

которых

затрагиваются

конструктивные

и другие

характеристики

надежности и

безопасности

объекта

культурного

наследия, либо

одного

контракта

(договора),

заключенного в

соответствии с

Федеральным

законом "О

контрактной

системе в сфере

закупок товаров,

работ, услуг для

обеспечения

государственных

и

муниципальных

культу

насле

копия

(догов

сведен

котор

содер

реестр

контр

заклю

заказч

соотв

Федер

закон

контр

систем

закуп

работ

обесп

госуда

муниц

нужд"

реестр

заклю

заказч

резул

закуп

нужд" или

Федеральным

законом "О

закупках

товаров, работ,

услуг

отдельными

видами

юридических

лиц", на

проведение

работ по

сохранению

объектов

культурного

наследия

(памятников

истории и

культуры)

народов

Российской

Федерации, при

которых не

затрагиваются

конструктивные

и другие

характеристики

соотв

Федер

закон

закуп

работ

отдел

видам

юриди

на про

работ

сохра

объек

культу

насле

(памя

истор

культу

Росси

Федер

котор

затраг

конст

други

харак

надеж

безоп

объек

надежности и

безопасности

объекта

культурного

наследия.

При этом

стоимость

такого одного

контракта

(договора)

составляет не

менее 20

процентов

начальной

(максимальной)

цены контракта,

договора (цены

лота), на право

заключить

который

проводится

закупка

культу

насле

копия

выпол

работ

содер

(содер

обяза

рекви

устан

частью

Федер

закон

бухгал

учете

подтв

(подтв

стоим

испол

контр

(догов

исклю

случая

застро

являе

осуще

строи

Указа

докум

(докум

долже

подпи

(подп

ранее

до дат

срока

заяво

закуп

копия

на вво

капит

строи

экспл

исклю

случае

котор

разре

ввод о

капит

строи

экспл

выдае

соотв

закон

о

градо

деятел

Указа

докум

быть п

ранее

до дат

срока

заяво

закуп

 1(2). Проведение

работ по

реставрации

музейных

предметов и

музейных

коллекций,

включенных в

состав

Музейного

фонда

Российской

Федерации,

документов

Архивного

фонда

наличие за

последние 3

года до даты

подачи заявки

на участие в

закупке опыта

исполнения (с

учетом

правопреемства)

одного

контракта

(договора) на

проведение

работ по

реставрации

музейных

копия

испол

контр

(догов

копия

выпол

работ

содер

(содер

обяза

рекви

устан

частью

Федер

закон

бухгал

Российской

Федерации,

особо ценных и

редких

документов,

входящих в

состав

библиотечных

фондов

предметов и

музейных

коллекций,

включенных в

состав

Музейного

фонда

Российской

Федерации, и

(или)

документов

Архивного

фонда

Российской

Федерации, и

(или) особо

ценных и редких

документов,

входящих в

состав

библиотечных

фондов.

При этом

стоимость

такого одного

контракта

(договора)

учете

подтв

(подтв

стоим

испол

контр

(догов

Указа

докум

(докум

долже

подпи

(подп

ранее

до дат

срока

заяво

закуп

составляет не

менее 20

процентов

начальной

(максимальной)

цены контракта,

договора (цены

лота), на право

заключить

который

проводится

закупка

 1(3). Выполнение

работ, оказание

услуг, связанных

с

необходимостью

допуска

подрядчиков,

исполнителей к

учетным базам

данных музеев,

архивов,

библиотек, к

хранилищам

(депозитариям)

музея,

наличие за

последние 3

года до даты

подачи заявки

на участие в

закупке опыта

исполнения (с

учетом

правопреемства)

одного

контракта

(договора) на

выполнение

работ, оказание

услуг, связанных

копия

испол

контр

(догов

копия

выпол

работ

услуг,

содер

(содер

обяза

рекви

устан

частью

Федер

библиотеки, к

системам

обеспечения

безопасности и

(или)

сохранности

музейных

предметов и

музейных

коллекций,

архивных

документов,

библиотечного

фонда

с

необходимостью

допуска

подрядчиков,

исполнителей к

учетным базам

данных музеев,

архивов,

библиотек, к

хранилищам

(депозитариям)

музея,

библиотеки, к

системам

обеспечения

безопасности и

(или)

сохранности

музейных

предметов и

музейных

коллекций,

архивных

документов,

библиотечного

фонда.

При этом

закон

бухгал

учете

подтв

(подтв

стоим

испол

контр

(догов

Указа

докум

(докум

долже

подпи

(подп

ранее

до дат

срока

заяво

закуп

стоимость

такого одного

контракта

(договора)

составляет не

менее 20

процентов

начальной

(максимальной)

цены контракта,

договора (цены

лота), на право

заключить

который

проводится

закупка

в) дополнить позицией 7 следующего содержания:

 "7. Оказание

услуг по

организации

отдыха детей

и их

оздоровления

наличие за

последние 3

года до даты

подачи заявки

на участие в

закупке опыта

исполнения (с

учетом

копия конт

(договора),

сведения о

котором

содержатся

реестре

контрактов

заключенны

правопреемства)

одного

контракта

(договора),

заключенного в

соответствии с

Федеральным

законом "О

контрактной

системе в сфере

закупок товаров,

работ, услуг для

обеспечения

государственных

и

муниципальных

нужд" или

Федеральным

законом "О

закупках

товаров, работ,

услуг

отдельными

видами

юридических

лиц", на

оказание услуг

заказчикам

соответстви

Федеральны

законом "О

контрактно

системе в с

закупок тов

работ, услу

обеспечени

государстве

муниципал

нужд", или

реестре дог

заключенны

заказчикам

результатам

закупки в

соответстви

Федеральны

законом "О

закупках то

работ, услу

отдельным

видами

юридическ

на оказание

по организа

по организации

отдыха детей и

их

оздоровления.

При этом

стоимость

такого одного

контракта

(договора)

составляет не

менее 20

процентов

начальной

(максимальной)

цены контракта,

договора (цены

лота), на право

заключить

который

проводится

закупка

отдыха дет

оздоровлен

исполненно

применени

исполнител

неустоек

(штрафов, п

копия акта

оказанных

содержаще

(содержащи

обязательн

реквизиты,

установлен

частью 2 ст

Федерально

закона "О

бухгалтерск

учете", и

подтвержда

(подтвержд

стоимость

исполненно

контракта

(договора).

Указанный

документ

(документы

должен быт

подписан

(подписаны

ранее чем з

до даты око

срока подач

заявок на у

в закупке".

2. В приложении N 2 к указанному постановлению

позицию 9 исключить.